Comit6 de Tasas de La Oficina Nacional De Derecho De Autor (ONDA), con la finalidad de buscar la
manera de poner en funcionamiento o ejecuci6n dicha resoluci6n, y en donde se contempl6 y se acept6
otorgar un descuento exclusivamente a los miembros asociados de ADORA, siendo su matricula activa
a la fecha de hoy de ciento cincuenta y seis (156) emisoras F.M., y sesenta y una (61) emisoras A.M.,

por lo que acogi6ndose a la misma y en el entendido de que el presente preambulo forma parte integra
del presente acto, las partes arribaron mutuo acuerdo.

CONSIDERANDO: Que en su reuni6n de fecha diecis6is (16) de octubre del afro dos mil veinticinco